boam ⁊ in peccatis eius quibus peccare fecit israel.

Factus est autē sermo dñi ad iehu filiū anani contra baasa dicēs. Pro eo q̄ exaltaui te de puluere ⁊ posui te ducem sup̄ p̄lm̄ meū israel tu autē ambulasti in via hieroboā: ⁊ peccare fecisti p̄lm̄ meuz̄ isrl̄ vt̄ me irritares in peccatis eoz̄: ecce ego de metā posteriora baasa ⁊ posteriora dom⁹ ei⁹ ⁊ faciā domū tuā sicut domū hieroboam filij nabath. Qui mortuus fuerit de baasa in ciuitate comedēt eum canes: ⁊ q̄ mortu⁹ fuerit ex eo in regione comedēt euz̄ volucres celi. Reliqua autē s̄monū baasa ⁊ quecūq̄ fecit ⁊ prelia eius: nōne hec scripta sunt in libro verborum dierum regū isrl̄. Dormiuit ḡ baasa cum p̄ribus suis: sepultusq̄ ē i therfa: ⁊ regnauit hela fili⁹ ei⁹ p̄ eo. Cum autē in manu iehu filij anani p̄phete ḡbū dñi factū esset p̄tra baasa ⁊ p̄tra domum ei⁹: ⁊ p̄tra om̄e malū qd̄ fecerat corā dño ad irritandū eū in opib⁹ manuū suaz̄ vt̄ heret sicut dom⁹ hieroboā: ob hanc causam occidit eum: h̄ est iehu filiū anani p̄phetam. Anno vicesimosexto asa regis iuda regnauit hela fili⁹ baasa sup̄ isrl̄ in therfa duobus annis: ⁊ rebellauit p̄tra eū su⁹ zam/bri dur̄ medie p̄ris equitū. Erat autē hela in therfa bibēs ⁊ temulētus in domo arsa p̄fecti therfa. Fruēs ergo zambr̄i percussit ⁊ occidit eū anno vicesimoseptimo asa regis iuda. ⁊ regnauit p̄ eo. Cūq̄ regnasset ⁊ sedisset super soliu⁹ ei⁹ percussit om̄e domū baasa: ⁊ nō de reliquit ex ea mingentē ad parietē ⁊ p̄pinq̄s ⁊ amicos eius. Delcuitq̄ zambr̄i om̄e domū baasa iuxta ḡbū dñi: qd̄ locut⁹ fuerat ad baasa in manu iehu p̄phete p̄pter̄ vniuersa peccata baasa ⁊ peccata hela filij eius q̄ peccauerūt ⁊ peccare fecerūt isrl̄: puocātes dñm̄ deum isrl̄ in vanitatibus suis. Reliq̄ autē s̄monum hela ⁊ om̄ia que fecit: nōne hec scripta sunt in libro ḡboz̄ diez̄ regum isrl̄. Anno vicesimoseptimo asa regis iuda regnauit zambr̄i septē diebus in therfa. Porro exercitus obsidebat gebbethon vrbē philistinorū. Cūq̄ audisset rebellasse zambr̄i ⁊ occidisse regē: fecit sibi regem om̄is isrl̄ amri q̄ erat p̄nceps militie sup̄ isrl̄ in die illa in castris. Ascēdit ḡ amri ⁊ om̄is isrl̄ cū eo de gebbethon ⁊ obsidebāt therfa. Vidēs autē zambr̄i q̄ expugnata esset ciuitas ingressus ē palatiū ⁊ succēdit se cū domo regia: et mortu⁹ ē in peccatis suis: que peccauerat faciens malū coram dño et ambulās in via hieroboam et in peccato ei⁹ quo fecit peccare israel. Reliqua autē s̄monum zambr̄i et insidiarum eius et tyrannidis: nōne hec scripta sunt in libro verboruz̄ dierum regum isrl̄.

Tūc diuisus est p̄ls isrl̄ in duas ptes. **O**bedia pars popl̄ sequebat̄ thebni filiū gineth vt̄ cōstitueret eum regē: et media pars amri. Preualuit autem p̄ls qui erat cum amri populo qui sequebat̄ thebni filiū gineth: mortuusq̄ est thebni ⁊ regnauit amri. Anno tricessimoprimo asa regis iuda: regnauit amri sup̄ israel duodecim̄ ānis. In therfa regnauit sex annis: emitq̄ montem samarie a somer duobus talētis argēti: et edificauit euz̄ ⁊ vocauit nomē ciuitatis quā extruxerat: nomie somer dñi montis: samariā. Fecit autē amri malū i cōspectu dñi ⁊ opatus est nequiter sup̄ om̄es q̄ fuerūt ante eum. Ambulauitq̄ in oī via hieroboā filij nabath et in peccat̄ ei⁹ q̄bus peccare fecerat isrl̄ vt̄ irritaret dñm̄ deum isrl̄ in vanitatib⁹ suis. Reliq̄ autē sermonum amri et pl̄ia eius q̄ gessit: nōne hec scripta sūt in libro ḡboz̄ dierū regum isrl̄. Dormiuitq̄ amri cū p̄rib⁹ suis: et sepult⁹ est in samaria: regē uitaq̄ achab fili⁹ ei⁹ p̄ eo. Achab ḡo fili⁹ amri regnauit sup̄ isrl̄ anno tricessimooctauo asa regis iuda. Et regnauit achab fili⁹ amri sup̄ isrl̄ in samaria viginti ⁊ duob⁹ annis. Et fecit achab filius amri malū in cōspectu dñi super om̄es qui fuerūt añ eū. Nec suffecit ei vt̄ ambularet in peccatis hieroboā filij nabath: in / sup̄ duxit vxorē iczabel filiā methaal regis s̄doniorū. Et abiit ⁊ seruiuit baal: et adorauit eum: ⁊ posuit arā baal in templo baal qd̄ edificauerat in samaria: ⁊ plantauit lucū. Et addidit achab in ope suo irritans dñm̄ deuz̄ isrl̄ sup̄ om̄es reges isrl̄ qui fuerūt añ eū. In diebus autē eius edificauit abiel de bethel hiericho. In abirā p̄mitiuo suo fundauit eā: ⁊ i se-gub nouissimo suo posuit portas etus iuxta verbū dñi quod locutus fuerat in manu ioseph filij nun.

Edixit helias thesbites de habitatorib⁹ galaad ad achab. **Q**uiuit dñs deus isrl̄ in cui⁹ cōspectu sto: si erit ānis his ros ⁊ pluuia: nisi iuxta oris mei ḡba. Et factū est ḡbū dñi ad eum dicēs. Reccede hinc ⁊ vade contra orientē: ⁊ abscondere in torrete carith qui ē cōtra iordanē: ⁊ ibi de torrete bibes: coruisq̄ p̄cepi vt̄ pascant te ibi. Abiit ergo ⁊ fecit iuxta ḡbū dñi. Cūq̄ abisset sedit in torrete carith q̄ est cōtra iordanē. Corui q̄ deferebāt ei panē ⁊ carnes mane: similiter panem ⁊ carnes vesperi: ⁊ bibebat de torrente. Post dies āt aliquātos siccat⁹ est torres: nō eū pluerat sup̄ terrā. Factus ē ḡ s̄mo dñi ad eum dicēs. Surge ⁊ vade in sareptam sidoniorum: ⁊ manebis ibi. Precepi enīz̄ ibi mulieri vidue vt̄ pascat te. Surrexit ⁊ abiit in sareptam sidoniorū. Cūq̄ venisset ad portā ciuitatis

tatis: apparuit ei mulier vidua: colligens ligna: et vocauit eam: dixitque ei. Da mihi paululum aque in vase ut bibam. Cumque illa pergeret ut afferret: clamauit post tergum eius dicens. Affer mihi obsecro et buccellam panis in manu tua. Querendit. Quia dñs deus tuus? quia non habeo panem nisi quantum pugillus cape potest farine in hydria: et paululum olei in lechito. En colligo duo ligna ut ingrediar et faciam illud mihi et filio meo ut comedam et moriamur. Ad quas helias ait. Noli timere: sed vade et facies dicitur. Verumtamen mihi primum fac de ipsa farina sub cineribus panem paululum: et affer ad me: tibi autem et filio tuo facies postea. Hec autem dicit dominus deus israel. Hydria farine non deficiet: nec lechitus olei minuet usque in diem in qua dominus daturus est pluuia super faciem terre. Que abiit et fecit iuxta verbum helie. Et comedit ipse et illa et domus eius: et ex illa die hydria farine non defecit: et lechitus olei non est imminutus iuxta verbum domini quod locutus fuerat in manu helie. Factum est autem post haec: egrotauit filius mulieris matrisfamilias et erat languor fortissimus ita ut non remaneret in eo alitus. Dixit ergo ad heliam. Quid mihi et tibi vir dei? Ingressus es ad me ut rememorarentur iniustitias mee et interficeres filium meum. Et ait ad eam helias. Da mihi filium tuum. Tulitque eam de sinu eius et portauit eum in cenaculum ubi ipse manebat et posuit super lectulum suum: et clamauit ad dominum: et dixit. Domine deus meus etiam ne viduam apud quas ego vtecumque sustentor afflixisti ut interficeres filium eius? Et expandit se atque mensus est super puerum tribus vicibus et clamauit ad dominum et ait. Domine deus meus reuertamur obsecro anima pueri huius in viscera eius. Et exaudivit dominus vocem helie et reuersa est anima pueri intra corpus et reuixit. Tulitque helias puerum: et deposuit eum de cenaculo in inferiori domus et tradidit matri sue et ait illi. En viuus filius tuus. Dixitque mulier ad heliam. Nunc in isto cognoui quoniam vir dei es tu: et verbum domini in ore tuo verum est.

XVIII

Post dies multos factum est verbum domini ad heliam in anno tertio dicens. Vade et ostende te achab ut dem pluuiam super faciem terre. Fuit ergo helias ut ostenderet se achab. Erat autem fames vehemens in samaria. Vocauitque achab abdiam dispensatorem domus sue. Abdias autem timebat dominum deum valde. Nam cum interficeret iezabel prophetas domini: tulit ille ceterum prophetas et abscondit eos quinquagenos et quinquagenos in speluncis et pauit eos pane et aqua. Dixit ergo achab ad abdiam. Vade in terram ad vniuersos fontes aquarum et in cunctas valles si forte possu-